Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052500073

73

Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

EDITAL Nº 2, DE 22 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

O Vice-Reitor no exercício do cargo de REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento efetivo de vagas da Carreira de Magistério Superior, com a denominação
de PROFESSOR ADJUNTO A, CLASSE A Nível 01; PROFESSOR ASSISTENTE A, CLASSE A, Nível
01; PROFESSOR AUXILIAR, CLASSE A, Nível 01, conforme Edital n° 02/2023, publicado no
DOU de 28/02/2023 e retificado no DOU 01/03/2023, para as áreas:

ÁREA: PSICOLOGIA SOCIAL COMUNITÁRIA / ESTÁGIO EM PSICOLOGIA SOCIAL
CO M U N I T Á R I A

Vagas: 1 - DE
Ampla Concorrência

. Classificação Número de Inscrição Candidato

. 1 202302003727 MARIA DA GRAÇA SILVEIRA
GOMES DA COSTA

. 2 202302003770 LETÍCIA CARDOSO BARRETO

. 3 202302003841 GIVANILDO DA SILVA NERY

. 4 202302003843 DORA TEIXEIRA
DIAMANTINO

Cotas para Negros

. Classificação Número de Inscrição Candidato

. 1 202302003841 GIVANILDO DA SILVA NERY

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 153035

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23085.008066/2019-79.
Pregão. Nº 62/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato originário por mais 12
(doze) meses, ou seja, de 01/06/2023 até 01/06/2024; O ajuste dos custos fixos não
renováveis da planilha de formação de preços, conforme informação do gestor do contrato
no formulário de prorrogação contratual (ocorrência de 1 licença paternidade no cargo de
almoxarife e 5 demissões sem justa causa, sendo 3 almoxarifes e 2 auxiliares de operador
de carga). Vigência: 01/06/2023 a 01/06/2024. Valor Total do Termo Aditivo: R$
724.683,72. Data de Assinatura: 24/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2023).

Art. 2º Mediante disponibilidade de vagas e interesse institucional, os
candidatos poderão ser nomeados para vagas de campus distintos dos previstos em
edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Reitor da Universidade Federal do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições, retifica o Edital nº 24/2023 de Concurso Público, publicado no DOU de 02/05/2023, seção
3, páginas 103 a 112, conforme segue:

Onde se lê:
4. CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO:
(...)
4.1. Caso não haja candidatos inscritos no período acima com os pré-requisitos exigidos no item 2, serão abertas automaticamente, no período abaixo, inscrições para candidatos

com os seguintes pré-requisitos:
(...)

. 6 - DISCIPLINAS: PROPEDÊUTICA E SEMIOLOGIA.

. Pré-requisitos
mínimos:

¸ Graduação em Medicina; e
¸ Residência Médica Reconhecida pelo MEC em Clínica Médica e
¸ Residência Médica Reconhecida pelo MEC em Cardiologia; e
¸ Especialização em Cardiologia pela Sociedade Brasileira de Cardiologia.

Leia-se:
4. CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO:
(...)
4.1. Caso não haja candidatos inscritos no período acima com os pré-requisitos exigidos no item 2, serão abertas automaticamente, no período abaixo, inscrições para candidatos

com os seguintes pré-requisitos:
(...)

. 6 - DISCIPLINAS: PROPEDÊUTICA E SEMIOLOGIA.

. Pré-requisitos
mínimos:

¸ Graduação em Medicina; e
¸ Residência Médica reconhecida pelo MEC em Clínica Médica; e
¸ Residência Médica reconhecida pelo MEC em Cardiologia; e
¸ Título de Especialista em Cardiologia pela Sociedade Brasileira de Cardiologia.

LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 36, DE 24 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Medicina Veterinária/-Patologia Geral e Patologia Especial Veterinária, Campus
de Unaí/MG, objeto do Edital nº 30, de 27 de abril de 2023.

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 37, DE 24 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Educação/ Subárea de Conhecimento: Fundamentos da Educação; Ensino
Aprendizagem, Campus de Diamantina/MG, objeto do Edital nº 30, de 27 de abril de 2023.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Thiago Dutra de Camargo 9,3 Classificado

JANIR ALVES SOARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-25T00:23:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial